



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender a prefeitura, secretarias e fundos do Município de Almeirim/PA				Empresa		Empresa		Empresa		PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS		PREÇO MÉDIO		
DESCRIÇÃO				UND	QUANT	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total	CNPJ: ORION INFORMATICA 29.929.576/0001-10	R\$ Unit.	R\$ Total	R\$ Unit.	R\$ Total
1	AGENDA DE ANOTAÇÕES DE CAPA DURA, ESPIRAL EM METAL CORES ALFINETE DE SEGURANÇA (PREGADEIRA) Nº1. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.			UND	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00	CNPJ: K VIANA DE MELO COMERCIO 34.746.480/0001-56	R\$ 24,16	R\$ 8.456,00	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00
2	METAL CORES ALFINETE DE SEGURANÇA (PREGADEIRA) Nº1. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.			CX	16	R\$ 22,50	R\$ 360,00	R\$ 28,26	R\$ 452,16		R\$ 11,47	R\$ 183,52	R\$ 16,00	R\$ 256,00
3	UNIDADES ALFINETE EXTRA FINO Nº 29 - CAIXA DE 50 GRAMAS.			CX	16	R\$ 12,30	R\$ 196,80	R\$ 26,53	R\$ 424,48		R\$ 7,98	R\$ 127,68	R\$ 9,73	R\$ 155,68
4	ALFINETE PARA MAPAS EM METAL NIQUELADO, CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO DE 10MM CAIXA 50 UNIDADES.			CX	1020	R\$ 4,00	R\$ 4.080,00	R\$ 15,10	R\$ 15.402,00		R\$ 7,72	R\$ 7.874,40	R\$ 4,79	R\$ 4.885,80
													R\$ 7,90	R\$ 8.060,55



5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, COM TINTA COR AZUL OU PRETA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E TAMPA EM METAL.	UND	704	R\$ 7,00	R\$ 4.928,00	R\$ 59,22	R\$ 41.690,88	R\$ 22,24	R\$ 15.656,96	R\$ 6,09	R\$ 4.287,36	R\$ 23,64	R\$ 16.640,80
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO -BASE EM PLÁSTICO.	UND	518	R\$ 7,50	R\$ 3.885,00	R\$ 17,10	R\$ 8.857,80	R\$ 13,08	R\$ 6.775,44	R\$ 6,50	R\$ 3.367,00	R\$ 11,05	R\$ 5.721,31
7	APAGADOR PARA LOUSA- VERDE	UND	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 26,96	R\$ 3.774,40	R\$ 20,64	R\$ 2.889,60	R\$ 14,89	R\$ 2.084,60	R\$ 16,50	R\$ 2.309,65
8	APONTADORES DE PLÁSTICO, PARA LÁPIS COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO, 1º QUALIDADE.	UND	2270	R\$ 2,50	R\$ 5.675,00	R\$ 8,49	R\$ 19.272,30	R\$ 1,61	R\$ 3.654,70	R\$ 0,45	R\$ 1.021,50	R\$ 3,26	R\$ 7.405,88
9	BARBANTE DE ALGODÃO CRU COM 8 FIOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 410 METROS E 500 GRAMAS	RL	248	R\$ 32,55	R\$ 8.072,40	R\$ 26,82	R\$ 6.651,36	R\$ 12,01	R\$ 2.978,48	R\$ 9,48	R\$ 2.351,04	R\$ 20,22	R\$ 5.013,32
10	BATERIA ALCALINA 9V BEXIGA CANUDO Nº 9 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	28	R\$ 22,50	R\$ 630,00	R\$ 39,60	R\$ 1.108,80	R\$ 36,40	R\$ 1.019,20	R\$ 23,00	R\$ 644,00	R\$ 30,38	R\$ 850,50
11	BALÃO LISO Nº 9 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	280	R\$ 14,80	R\$ 4.144,00	R\$ 34,02	R\$ 9.525,60	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 15,90	R\$ 4.452,00	R\$ 22,18	R\$ 6.210,40
12	BALÃO LISO Nº 9 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	280	R\$ 17,80	R\$ 4.984,00	R\$ 21,58	R\$ 6.042,40	R\$ 19,98	R\$ 5.594,40	R\$ 10,37	R\$ 2.903,60	R\$ 17,43	R\$ 4.881,10



13	BALAO METALIZAD A N.º 9 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50	PCT	360	R\$ 23,50	R\$ 8.460,00	R\$ 34,72	R\$ 12.499,20	R\$ 41,68	R\$ 15.004,80	R\$ 29,99	R\$ 10.796,40	R\$ 32,47	R\$ 11.690,10
14	UNIDADES BALAO N.º 8 CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50	PCT	360	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00	R\$ 28,71	R\$ 10.335,60	R\$ 17,52	R\$ 6.307,20	R\$ 10,97	R\$ 3.949,20	R\$ 17,30	R\$ 6.228,00
15	UNIDADES BALAO N.º 7 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50	PCT	560	R\$ 8,50	R\$ 4.760,00	R\$ 19,78	R\$ 11.076,80	R\$ 13,80	R\$ 7.728,00	R\$ 13,50	R\$ 7.560,00	R\$ 13,90	R\$ 7.781,20
16	UNIDADES BLOCODERECAO ADESIVO 38X51M M COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 4	PCT	830	R\$ 6,10	R\$ 5.063,00	R\$ 19,62	R\$ 16.284,60	R\$ 9,92	R\$ 8.233,60	R\$ 12,00	R\$ 9.960,00	R\$ 11,91	R\$ 9.885,30
17	CORES BOLAS DE ISOPOR 75 MM.	UND	3500	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00	R\$ 2,94	R\$ 10.290,00	R\$ 1,56	R\$ 5.460,00	R\$ 3,84	R\$ 13.440,00	R\$ 2,46	R\$ 8.610,00
18	BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO CX COM 40 UND.	CX	401	R\$ 20,00	R\$ 8.020,00	R\$ 35,82	R\$ 14.363,82	R\$ 15,08	R\$ 6.047,08	R\$ 35,44	R\$ 14.211,44	R\$ 26,59	R\$ 10.660,59
19	BORRACHA BICOLOR FABRICAÇÃO NACIONAL 1º QUALIDADE - CAIXA COM 40	CX	760	R\$ 50,40	R\$ 38.304,00	R\$ 71,98	R\$ 54.704,80	R\$ 18,59	R\$ 14.128,40	R\$ 46,75	R\$ 35.530,00	R\$ 46,93	R\$ 35.666,80
20	UNIDADES CD TIPO PRATA PARA GRAVAÇÃO (CD-R) GRAVÁVEL 700MB 80MIN	UND	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 2,93	R\$ 234,40	R\$ 1,10	R\$ 88,00	R\$ 2,90	R\$ 232,00	R\$ 2,11	R\$ 168,60
21	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA GRANDE MEDINDO 36CM X 24,5CM	UND	6540	R\$ 10,75	R\$ 70.305,00	R\$ 17,98	R\$ 117.589,20	R\$ 10,11	R\$ 66.119,40	R\$ 9,64	R\$ 63.045,60	R\$ 12,12	R\$ 79.264,80



22	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, MEDIA, COM 12 DIGITOS GRANDES	UND	345	R\$ 33,50	R\$ 11.557,50	R\$ 45,00	R\$ 15.525,00	R\$ 32,92	R\$ 11.357,40	R\$ 33,87	R\$ 11.685,15	R\$ 36,32	R\$ 12.531,26
23	CANETA ESFEROGRAFIC A NA CORES VARIADAS, CORPO TRANSPARENTE	CX	1250	R\$ 50,00	R\$ 62.500,00	R\$ 71,15	R\$ 88.937,50	R\$ 28,72	R\$ 35.900,00	R\$ 48,00	R\$ 60.000,00	R\$ 49,47	R\$ 61.834,38
24	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	154	R\$ 26,40	R\$ 4.065,60	R\$ 51,84	R\$ 7.983,36	R\$ 25,79	R\$ 3.971,66	R\$ 26,20	R\$ 4.034,80	R\$ 32,56	R\$ 5.013,86
25	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 EM PVC MEDINDO 220MM X 307MM- ESPESSURA 0,28MM PACOTE 100 UNIDADES (50 FRENTE E 50 VERSOS)	PCT	65	R\$ 170,00	R\$ 11.050,00	R\$ 79,20	R\$ 5.148,00	R\$ 50,52	R\$ 3.283,80	R\$ 34,90	R\$ 2.268,50	R\$ 83,66	R\$ 5.437,58
26	CARTOLINA EM OFFSET CORES DIVERSAS PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONAN DOBTIMA	UND	10360	R\$ 1,20	R\$ 12.432,00	R\$ 3,15	R\$ 32.634,00	R\$ 1,25	R\$ 12.950,00	R\$ 2,42	R\$ 25.071,20	R\$ 2,01	R\$ 20.771,80
27	CHAVEIROS COM ETIQUETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 66,42	R\$ 265,68	R\$ 60,64	R\$ 242,56	R\$ 41,64	R\$ 166,56	R\$ 55,43	R\$ 221,70



28	CLIPS COLORIDO MINI 1/0 AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	R\$ 7,80	R\$ 936,00	R\$ 33,93	R\$ 4.071,60	R\$ 4,25	R\$ 510,00	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 13,97	R\$ 1.676,40
29	CLIPS GALVANIZADO 10/0, CAIXA COM 500GR	CX	420	R\$ 29,50	R\$ 12.390,00	R\$ 32,13	R\$ 13.494,60	R\$ 28,56	R\$ 11.995,20	R\$ 25,33	R\$ 10.638,60	R\$ 28,88	R\$ 12.129,60
30	CLIPS GALVANIZADO 2/0, CAIXA COM 500GR	CX	1054	R\$ 21,40	R\$ 22.555,60	R\$ 23,04	R\$ 24.284,16	R\$ 3,61	R\$ 3.804,94	R\$ 5,90	R\$ 6.218,60	R\$ 13,49	R\$ 14.215,83
31	CLIPS GALVANIZADO 4/0, CAIXA COM 500GR	CX	1026	R\$ 21,40	R\$ 21.956,40	R\$ 15,98	R\$ 16.395,48	R\$ 3,36	R\$ 3.447,36	R\$ 5,82	R\$ 5.971,32	R\$ 11,64	R\$ 11.942,64
32	CLIPS GALVANIZADO 6/0, CAIXA COM 500GR	CX	926	R\$ 21,40	R\$ 19.816,40	R\$ 21,58	R\$ 19.983,08	R\$ 5,30	R\$ 4.907,80	R\$ 6,90	R\$ 6.389,40	R\$ 13,80	R\$ 12.774,17
33	CLIPSGALVANIZA DO 8/0, CAIXA COM 500GR	CX	886	R\$ 21,40	R\$ 18.960,40	R\$ 35,82	R\$ 31.736,52	R\$ 4,86	R\$ 4.305,96	R\$ 6,90	R\$ 6.113,40	R\$ 17,25	R\$ 15.279,07
34	COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO DE 40GR - CAIXA C/	CX	66	R\$ 48,40	R\$ 3.194,40	R\$ 63,50	R\$ 4.191,00	R\$ 47,61	R\$ 3.142,26	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00	R\$ 47,38	R\$ 3.126,92



35	COLA BRANCA CONTENDO 90 GRAMAS COMPOSIÇÃO PVAC ÁGUA E PRESERVANTE O PRODUTO DEVERA SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVAVEL E ATOXICO CERTIFICADO INMETRO CONFORME NBR 15236, CAIXA COM 12 UNID	CX	366	R\$ 34,80	R\$ 12.736,80	R\$ 105,24	R\$ 38.517,84	R\$ 46,12	R\$ 16.879,92	R\$ 16,83	R\$ 6.159,78	R\$ 50,75	R\$ 18.573,59
36	COLA COLORIDA GR 25 EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS NÃO TOXICAS.	CX	28	R\$ 15,35	R\$ 429,80	R\$ 35,53	R\$ 994,84	R\$ 32,00	R\$ 896,00	R\$ 10,60	R\$ 296,80	R\$ 23,37	R\$ 654,36
37	COLA COM GLITTER EM EMBALAGENS DE 35 GRAMAS - CORES VARIADAS	UND	1092	R\$ 17,50	R\$ 19.110,00	R\$ 10,62	R\$ 11.597,04	R\$ 7,66	R\$ 8.364,72	R\$ 6,35	R\$ 6.934,20	R\$ 10,53	R\$ 11.501,49
38	COLA PARA EVA/ISOPOR CONTENDO 90 GRAMAS	UND	900	R\$ 12,65	R\$ 11.385,00	R\$ 13,50	R\$ 12.150,00	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,05	R\$ 8.145,00	R\$ 10,80	R\$ 9.720,00
39	COLCHETE LATONADO Nº 8 COM 72 UNIDADES	CX	65	R\$ 9,50	R\$ 617,50	R\$ 17,00	R\$ 1.105,00	R\$ 14,20	R\$ 923,00	R\$ 6,00	R\$ 390,00	R\$ 11,68	R\$ 758,88
40	CORRETIVO LIQUIDO - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	80	R\$ 53,40	R\$ 4.272,00	R\$ 41,22	R\$ 3.297,60	R\$ 30,24	R\$ 2.419,20	R\$ 26,43	R\$ 2.114,40	R\$ 37,82	R\$ 3.025,80
41	CORRETIVO LIQUIDO TIPO CANETA.	UND	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 29,34	R\$ 2.347,20	R\$ 6,38	R\$ 510,40	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 11,82	R\$ 945,40

42	CORRETIVO EMI FITA 5 MM X 5 M PARA CORREÇÃO DE TEXTOS; FORMATO	UND	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00	R\$ 10,59	R\$ 3.177,00	R\$ 15,54	R\$ 4.662,00
43	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL INFANTIL	UND	280	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,32	R\$ 6.249,60	R\$ 7,49	R\$ 2.097,20	R\$ 15,10	R\$ 4.228,00	R\$ 14,97	R\$ 4.191,60
44	ELASTICO LATEX N°18 PACOTE COM 500GR	PCT	410	R\$ 22,50	R\$ 9.225,00	R\$ 37,08	R\$ 15.202,80	R\$ 22,11	R\$ 9.065,10	R\$ 14,80	R\$ 6.068,00	R\$ 24,12	R\$ 9.890,23
45	ENVELOPE, CARTA PAPEL COLORIDO 11,5X16 MM EM CORES DIVERSAS	UND	700	R\$ 0,45	R\$ 315,00	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 0,64	R\$ 448,00	R\$ 1,00	R\$ 700,00	R\$ 1,02	R\$ 715,75
46	ENVELOPE OFICIO, ESPECIFICAÇÃO: LISO CORES VARIADAS 114X229MM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	1466	R\$ 60,00	R\$ 87.960,00	R\$ 64,00	R\$ 93.824,00	R\$ 64,88	R\$ 95.114,08	R\$ 44,90	R\$ 65.823,40	R\$ 58,45	R\$ 85.680,37
47	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 176X250 CX C/100UNIDADES	CX	5050	R\$ 35,00	R\$ 176.750,00	R\$ 85,86	R\$ 433.593,00	R\$ 45,16	R\$ 228.058,00	R\$ 36,00	R\$ 181.800,00	R\$ 50,51	R\$ 255.050,25
48	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229MM X 324 MM CX C/250 UNIDADES	CX	50	R\$ 187,50	R\$ 9.375,00	R\$ 103,50	R\$ 5.175,00	R\$ 66,88	R\$ 3.344,00	R\$ 109,89	R\$ 5.494,50	R\$ 116,94	R\$ 5.847,13



49	ESTILETE ESTREITO. ESTILETE, CABO EMPOLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATOMICO LÂMINA DE AÇO CARBONO .COM 9MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	108	R\$ 19,80	R\$ 2.138,40	R\$ 52,20	R\$ 5.637,60	R\$ 27,29	R\$ 2.947,32	R\$ 29,90	R\$ 3.229,20	R\$ 32,30	R\$ 3.488,13
50	ESTILETE GRANDE, CABO EMPOLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATOMICO LÂMINA DE AÇO CARBONO 18MM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	222	R\$ 35,40	R\$ 7.858,80	R\$ 61,02	R\$ 13.546,44	R\$ 55,53	R\$ 12.327,66	R\$ 9,05	R\$ 2.009,10	R\$ 40,25	R\$ 8.935,50
51	ETIQUETA PARA CODIFICAÇÃO CORES VARIADAS, 12MM, PACOTE CONTENDO 210 E.V.A DIVERSAS CORES MODELO LISO PRODUTO LAVÁVEL, ATÓXICA.	PCT	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 26,60	R\$ 1.064,00	R\$ 9,12	R\$ 364,80	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 13,03	R\$ 521,20
52	EVA COM GLITER ESPESURA 2MM 45X60 CORES VARIADAS	UND	7700	R\$ 4,00	R\$ 30.800,00	R\$ 8,00	R\$ 61.600,00	R\$ 2,80	R\$ 21.560,00	R\$ 6,13	R\$ 47.201,00	R\$ 5,23	R\$ 40.290,25
53	EVAESTAMPADO FORMATO400MM X600MMX2,00 MM.COM	UND	4000	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00	R\$ 12,92	R\$ 51.680,00	R\$ 9,02	R\$ 36.080,00	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00	R\$ 9,59	R\$ 38.340,00
54		UND	3500	R\$ 7,80	R\$ 27.300,00	R\$ 10,80	R\$ 37.800,00	R\$ 9,58	R\$ 33.530,00	R\$ 6,13	R\$ 21.455,00	R\$ 8,58	R\$ 30.021,25



55	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, AÇO INOXIDAVEL	CX	66	R\$ 24,00	R\$ 1.584,00	R\$ 46,62	R\$ 3.076,92	R\$ 48,72	R\$ 3.215,52	R\$ 54,90	R\$ 3.623,40	R\$ 43,56	R\$ 2.874,96
56	NIQUELADO - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 50MM X 50M	RL	1244	R\$ 8,35	R\$ 10.387,40	R\$ 17,64	R\$ 21.944,16	R\$ 7,38	R\$ 9.180,72	R\$ 10,40	R\$ 12.937,60	R\$ 10,94	R\$ 13.612,47
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA CREPE NA	RL	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00	R\$ 6,95	R\$ 1.112,00	R\$ 2,45	R\$ 392,00	R\$ 4,36	R\$ 697,60	R\$ 4,44	R\$ 710,40
58	COR BRANCA FITA CREPE NA	RL	332	R\$ 6,75	R\$ 2.241,00	R\$ 21,42	R\$ 7.111,44	R\$ 7,79	R\$ 2.586,28	R\$ 5,86	R\$ 1.945,52	R\$ 10,46	R\$ 3.471,06
59	COR BRANCA, ROLO MEDINDO 50MM DE	RL	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 60,78	R\$ 18.234,00	R\$ 39,84	R\$ 11.952,00	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00	R\$ 36,58	R\$ 10.974,00
60	LARGURA X 50M FITA DUPLA FACE ADESIVA 19MM X 30M	RL	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00	R\$ 16,64	R\$ 4.992,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 16,96	R\$ 5.088,00
61	GIZ ESCOLAR, PLASTIFICADO, NA COR BRANCO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. O GIZ ESCOLAR,	CX	140	R\$ 5,75	R\$ 805,00	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00	R\$ 4,47	R\$ 625,80	R\$ 13,90	R\$ 1.946,00	R\$ 10,78	R\$ 1.509,20
62	PLASTIFICADO, NA COR COLORIDO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. O GIZAO DE CERA	CX	140	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00	R\$ 5,82	R\$ 814,80	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00	R\$ 12,31	R\$ 1.722,70
63	GROSSO EM CORES VARIADAS CONTENDO 12 UNIDADES	CX	140	R\$ 7,80	R\$ 1.092,00	R\$ 28,56	R\$ 3.998,40	R\$ 15,42	R\$ 2.158,80	R\$ 14,60	R\$ 2.044,00	R\$ 16,60	R\$ 2.323,30
64	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR DE IMPACTO PARA GRAMPOS DE 4 A	UND	129	R\$ 70,00	R\$ 9.030,00	R\$ 100,00	R\$ 12.900,00	R\$ 97,95	R\$ 12.635,55	R\$ 81,09	R\$ 10.460,61	R\$ 87,26	R\$ 11.256,54



65	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETO. DEPOSITO DE GRAMPOS	UND	670	R\$ 14,50	R\$ 9.715,00	R\$ 70,00	R\$ 46.900,00	R\$ 22,33	R\$ 14.961,10	R\$ 50,00	R\$ 33.500,00	R\$ 39,21	R\$ 26.269,03
66	DOTADO DE GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL ESTRUTURA METALICA BASE EMBORRACHADA MEDINDO DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6,GALVANIZAD O, CAIXA COM 5000UNIDADES	UND	290	R\$ 102,50	R\$ 29.725,00	R\$ 190,00	R\$ 55.100,00	R\$ 118,35	R\$ 34.321,50	R\$ 181,98	R\$ 52.774,20	R\$ 148,21	R\$ 42.980,18
67	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6,GALVANIZAD O, CAIXA COM 5000UNIDADES	CX	1050	R\$ 7,50	R\$ 7.875,00	R\$ 18,00	R\$ 18.900,00	R\$ 9,35	R\$ 9.817,50	R\$ 11,10	R\$ 11.655,00	R\$ 11,49	R\$ 12.061,88
68	GRAMPOS GALVANIZADOS 8MM PARA GRAMPEADOR DE IMPACTO - CAIXA GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/6, EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 GRAMPO TIPO	CX	170	R\$ 36,80	R\$ 6.256,00	R\$ 39,00	R\$ 6.630,00	R\$ 37,90	R\$ 6.443,00	R\$ 29,22	R\$ 4.967,40	R\$ 35,73	R\$ 6.074,10
69	GRAMPO TIPO TRILHO, EM CHAPAS DE AÇO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE	CX	630	R\$ 28,90	R\$ 18.207,00	R\$ 49,50	R\$ 31.185,00	R\$ 48,24	R\$ 30.391,20	R\$ 40,00	R\$ 25.200,00	R\$ 41,66	R\$ 26.245,80
70	GRAMPO TIPO TRILHO, EM CHAPAS DE AÇO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE	CX	530	R\$ 24,25	R\$ 12.852,50	R\$ 48,90	R\$ 25.917,00	R\$ 35,04	R\$ 18.571,20	R\$ 20,90	R\$ 11.077,00	R\$ 32,27	R\$ 17.104,43
71	GRAMPO TRILHO PLASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	160	R\$ 17,50	R\$ 2.800,00	R\$ 43,55	R\$ 6.968,00	R\$ 30,74	R\$ 4.918,40	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00	R\$ 26,07	R\$ 4.171,60

72	LAMINA ESTREITA 9MM PARA ESTILETE EMBALAGEM COM 10	PCT	64	R\$ 3,50	R\$ 224,00	R\$ 15,90	R\$ 1.017,60	R\$ 6,24	R\$ 399,36	R\$ 4,09	R\$ 261,76	R\$ 7,43	R\$ 475,68
73	LAMINA LARGA 18MM PARA ESTILETE EMBALAGEM COM 10	PCT	64	R\$ 5,50	R\$ 352,00	R\$ 27,00	R\$ 1.728,00	R\$ 25,60	R\$ 1.638,40	R\$ 4,50	R\$ 288,00	R\$ 15,65	R\$ 1.001,60
74	COM 10 LAPIS PRETO COM GRAFITE Nº02FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12	CX	250	R\$ 86,40	R\$ 21.600,00	R\$ 149,10	R\$ 37.275,00	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 90,63	R\$ 22.656,25
75	UNIDADES LIVRO A4 COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA	CX	2800	R\$ 5,25	R\$ 14.700,00	R\$ 17,00	R\$ 47.600,00	R\$ 6,24	R\$ 17.472,00	R\$ 10,13	R\$ 28.364,00	R\$ 9,66	R\$ 27.034,00
76	UNIDADES LIVRO A4 COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA	UND	1400	R\$ 20,80	R\$ 29.120,00	R\$ 35,90	R\$ 50.260,00	R\$ 19,90	R\$ 27.860,00	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00	R\$ 24,15	R\$ 33.810,00
77	QUADRADA COR LIVRO A4 COM 200 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA	UND	560	R\$ 38,90	R\$ 21.784,00	R\$ 71,49	R\$ 40.034,40	R\$ 35,64	R\$ 19.958,40	R\$ 42,04	R\$ 23.542,40	R\$ 47,02	R\$ 26.329,80
78	QUADRADA COR LIVRO DE PONTO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, COM TURNOS, 1/4.	UND	1544	R\$ 19,90	R\$ 30.725,60	R\$ 68,13	R\$ 105.192,72	R\$ 26,92	R\$ 41.564,48	R\$ 20,49	R\$ 31.636,56	R\$ 33,86	R\$ 52.279,84
79	LIVRO DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA, 100 FOLHAS	UND	1610	R\$ 7,00	R\$ 11.270,00	R\$ 48,35	R\$ 77.843,50	R\$ 20,11	R\$ 32.377,10	R\$ 18,99	R\$ 30.573,90	R\$ 23,61	R\$ 38.016,13
80	LIVRO DE REGISTRO PARA INVENTARIO FORMATO	UND	220	R\$ 9,50	R\$ 2.090,00	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00	R\$ 30,38	R\$ 6.683,60	R\$ 24,00	R\$ 5.280,00	R\$ 23,47	R\$ 5.163,40



81	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCI A 1/4, CAPA DURA, CONTENDO 100 PAGINAS COM ADESIVO 42X12MM CORES	UND	1614	R\$ 15,50	R\$ 25.017,00	R\$ 38,98	R\$ 62.913,72	R\$ 35,04	R\$ 56.554,56	R\$ 25,00	R\$ 40.350,00	R\$ 28,63	R\$ 46.208,82
82	MOLHA DEDO EM PASTA 12GRAMAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	730	R\$ 14,50	R\$ 10.585,00	R\$ 28,60	R\$ 20.878,00	R\$ 27,36	R\$ 19.972,80	R\$ 13,99	R\$ 10.212,70	R\$ 21,11	R\$ 15.412,13
83	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL TRIPLO EM ACRILICO.	UND	220	R\$ 3,00	R\$ 660,00	R\$ 18,60	R\$ 4.092,00	R\$ 18,24	R\$ 4.012,80	R\$ 4,44	R\$ 976,80	R\$ 11,07	R\$ 2.435,40
84	ORGANIZADOR DE MESA, PORTA CANETA, CLIPS E BORRACHA, ETC.	UND	300	R\$ 132,75	R\$ 39.825,00	R\$ 130,99	R\$ 39.297,00	R\$ 126,32	R\$ 37.896,00	R\$ 92,80	R\$ 27.840,00	R\$ 120,72	R\$ 36.214,50
85	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO TRIPLO PARACORRESPON DENCIA.	UND	612	R\$ 20,50	R\$ 12.546,00	R\$ 39,66	R\$ 24.271,92	R\$ 27,44	R\$ 16.793,28	R\$ 19,49	R\$ 11.927,88	R\$ 26,77	R\$ 16.384,77
86	PAPEL 40 KG 120 GR 66 X 96 BRANCO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	UND	440	R\$ 120,00	R\$ 52.800,00	R\$ 201,30	R\$ 88.572,00	R\$ 199,20	R\$ 87.648,00	R\$ 62,99	R\$ 27.715,60	R\$ 145,87	R\$ 64.183,90
87	PAPEL ALVIAÇO COM PAUTA E MARGEM 210MM X 297 MM, CONTENDO NA EMBALAGEM	PCT	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	R\$ 291,69	R\$ 2.333,52	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00	R\$ 154,00	R\$ 1.232,00	R\$ 209,67	R\$ 1.677,38
88		PCT	500	R\$ 82,50	R\$ 41.250,00	R\$ 61,45	R\$ 30.725,00	R\$ 59,04	R\$ 29.520,00	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00	R\$ 66,00	R\$ 32.998,75



89	PAPEL CAMURÇA 0,60CM X 0,40CM CORES DIVERSAS DE 93 A 113GRM/2 PACOTE COM 25	PCT	192	R\$ 53,75	R\$ 10.320,00	R\$ 59,15	R\$ 11.356,80	R\$ 55,04	R\$ 10.567,68	R\$ 41,99	R\$ 8.062,08	R\$ 52,48	R\$ 10.076,64
90	UNIDADES PAPEL CARBONO FILME PRETO, FORMATO A4- CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	360	R\$ 64,00	R\$ 23.040,00	R\$ 220,00	R\$ 79.200,00	R\$ 141,02	R\$ 50.767,20	R\$ 50,81	R\$ 18.291,60	R\$ 118,96	R\$ 42.824,70
91	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 48 X 66-210GR PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	196	R\$ 36,00	R\$ 7.056,00	R\$ 65,00	R\$ 12.740,00	R\$ 63,68	R\$ 12.481,28	R\$ 41,10	R\$ 8.055,60	R\$ 51,45	R\$ 10.083,22
92	PAPEL COLOR SET PACOTE COM 50 UNIDADES GRAMATURA 120 G/M2 MEDINDO 18X66CM CORES	PCT	140	R\$ 67,50	R\$ 9.450,00	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	R\$ 60,48	R\$ 8.467,20	R\$ 32,39	R\$ 4.534,60	R\$ 58,84	R\$ 8.237,95
93	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CMX10M.	RL	168	R\$ 127,50	R\$ 21.420,00	R\$ 89,98	R\$ 15.116,64	R\$ 92,41	R\$ 15.524,88	R\$ 83,28	R\$ 13.991,04	R\$ 98,29	R\$ 16.513,14
94	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS, 48CM X 2M PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	240	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00	R\$ 46,35	R\$ 11.124,00	R\$ 41,44	R\$ 9.945,60	R\$ 16,25	R\$ 3.900,00	R\$ 31,01	R\$ 7.442,40
95	PAPEL FOTOGRAFICO, 135GG, TAMANHO A4 BRILHANTE -PCT	PCT	96	R\$ 20,00	R\$ 1.920,00	R\$ 53,00	R\$ 5.088,00	R\$ 50,48	R\$ 4.846,08	R\$ 29,00	R\$ 2.784,00	R\$ 38,12	R\$ 3.659,52
96	PAPEL FOTOGRAFICO, 135GG, TAMANHO A4 FOSCO -PCT COM	PCT	56	R\$ 28,00	R\$ 1.568,00	R\$ 45,63	R\$ 2.555,28	R\$ 36,64	R\$ 2.051,84	R\$ 25,56	R\$ 1.431,36	R\$ 33,96	R\$ 1.901,62



97	PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	28	R\$ 62,50	R\$ 1.750,00	R\$ 56,00	R\$ 1.568,00	R\$ 37,60	R\$ 1.052,80	R\$ 48,54	R\$ 1.359,12	R\$ 51,16	R\$ 1.432,48
98	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	13	R\$ 35,00	R\$ 455,00	R\$ 38,99	R\$ 506,87	R\$ 38,24	R\$ 497,12	R\$ 19,99	R\$ 259,87	R\$ 33,06	R\$ 429,72
99	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS - PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	140	R\$ 52,00	R\$ 7.280,00	R\$ 95,33	R\$ 13.346,20	R\$ 90,11	R\$ 12.615,40	R\$ 49,90	R\$ 6.986,00	R\$ 71,84	R\$ 10.056,90
100	PAPEL MADEIRA A4210MMX297M M PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 28,99	R\$ 463,84	R\$ 27,45	R\$ 439,20	R\$ 20,25	R\$ 324,00	R\$ 27,92	R\$ 446,76
101	PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75GR/M2; FORMATO A4; NACOR BRANCA. PAPEL VERGE	CX	2440	R\$ 315,00	R\$ 768.600,00	R\$ 535,00	R\$ 1.305.400,00	R\$ 475,20	R\$ 1.159.488,00	R\$ 337,00	R\$ 822.280,00	R\$ 415,55	R\$ 1.013.942,00
102	180GR, CORES DIVERSAS TAMAHO A4, PACOTE COM PASTA AZ, OFICIO	PCT	1095	R\$ 30,00	R\$ 32.850,00	R\$ 45,69	R\$ 50.030,55	R\$ 44,64	R\$ 48.880,80	R\$ 28,35	R\$ 31.043,25	R\$ 37,17	R\$ 40.701,15
103	LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PASTA AZ, OFICIO	UND	1060	R\$ 20,50	R\$ 21.730,00	R\$ 43,00	R\$ 45.580,00	R\$ 18,40	R\$ 19.504,00	R\$ 19,99	R\$ 21.189,40	R\$ 25,47	R\$ 27.000,85
104	LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO	UND	2320	R\$ 20,50	R\$ 47.560,00	R\$ 36,00	R\$ 83.520,00	R\$ 29,20	R\$ 67.744,00	R\$ 15,40	R\$ 35.728,00	R\$ 25,28	R\$ 58.638,00



105	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS, COM 4 FUROS EM PAPELÃO REVESTIDO EM PLASTICO EM PVC 0,15 TAMANHO PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, LISA, TRANSPARENTE, MEDINDO MÍNIMO 25CMX34CM PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA E ELASTICO MEDINDO 22,5 CM X 34 CM NAS CORES VARIADAS PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM.	UND	295	R\$ 26,70	R\$ 7.876,50	R\$ 46,36	R\$ 13.676,20	R\$ 43,18	R\$ 12.738,10	R\$ 25,00	R\$ 7.375,00	R\$ 35,31	R\$ 10.416,45
106	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, LISA, TRANSPARENTE, MEDINDO MÍNIMO 25CMX34CM PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA E ELASTICO MEDINDO 22,5 CM X 34 CM NAS CORES VARIADAS PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM.	UND	970	R\$ 4,20	R\$ 4.074,00	R\$ 29,63	R\$ 28.741,10	R\$ 28,64	R\$ 27.780,80	R\$ 2,39	R\$ 2.318,30	R\$ 16,22	R\$ 15.728,55
107	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO MEDINDO 22,5 CM X 34 CM NAS CORES VARIADAS PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM.	UND	7840	R\$ 3,50	R\$ 27.440,00	R\$ 4,50	R\$ 35.280,00	R\$ 3,00	R\$ 23.520,00	R\$ 3,48	R\$ 27.283,20	R\$ 3,62	R\$ 28.380,80
108	PASTA DE POLIIONDA 5,0 CM NA CORES VARIADAS COM PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	420	R\$ 4,00	R\$ 1.680,00	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00	R\$ 2,62	R\$ 1.100,40	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00	R\$ 3,28	R\$ 1.377,60
109	PASTA DE POLIIONDA 5,0 CM NA CORES VARIADAS COM PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	980	R\$ 9,55	R\$ 9.359,00	R\$ 16,30	R\$ 15.974,00	R\$ 15,84	R\$ 15.523,20	R\$ 7,50	R\$ 7.350,00	R\$ 12,30	R\$ 12.051,55
110	PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 31,68	R\$ 506,88	R\$ 17,58	R\$ 281,28	R\$ 14,99	R\$ 239,84	R\$ 19,81	R\$ 317,00
111	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO A4, TRANSPARENTE.	UND	168	R\$ 32,40	R\$ 5.443,20	R\$ 47,00	R\$ 7.896,00	R\$ 43,20	R\$ 7.257,60	R\$ 29,32	R\$ 4.925,76	R\$ 37,98	R\$ 6.380,64



112	PASTA SUSPENSÃO KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO, 361X240MM. PERCEVEJO	UND	3220	R\$ 4,00	R\$ 12.880,00	R\$ 7,50	R\$ 24.150,00	R\$ 4,16	R\$ 13.395,20	R\$ 3,90	R\$ 12.558,00	R\$ 4,89	R\$ 15.745,80
113	LATONADO, CONTENDO 100UNIDADES	CX	108	R\$ 3,40	R\$ 367,20	R\$ 11,00	R\$ 1.188,00	R\$ 10,40	R\$ 1.123,20	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00	R\$ 8,70	R\$ 939,60
114	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS.	UND	282	R\$ 239,50	R\$ 67.539,00	R\$ 256,00	R\$ 72.192,00	R\$ 155,04	R\$ 43.721,28	R\$ 239,99	R\$ 67.677,18	R\$ 222,63	R\$ 62.782,37
115	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM	UND	474	R\$ 46,00	R\$ 21.804,00	R\$ 71,00	R\$ 33.654,00	R\$ 47,44	R\$ 22.486,56	R\$ 19,09	R\$ 9.048,66	R\$ 45,88	R\$ 21.748,31
116	ACO. DOTADO DE PILHA ALCALINA COMUM AA, CAIXA COM 52 UNIDADES	CX	37	R\$ 60,00	R\$ 2.220,00	R\$ 78,00	R\$ 2.886,00	R\$ 67,76	R\$ 2.507,12	R\$ 56,49	R\$ 2.090,13	R\$ 65,56	R\$ 2.425,81
117	PILHA ALCALINA PALITO AAA, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	37	R\$ 67,00	R\$ 2.479,00	R\$ 91,00	R\$ 3.367,00	R\$ 89,13	R\$ 3.297,81	R\$ 89,00	R\$ 3.293,00	R\$ 84,03	R\$ 3.109,20
118	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNID	CX	170	R\$ 96,00	R\$ 16.320,00	R\$ 89,34	R\$ 15.187,80	R\$ 57,58	R\$ 9.788,60	R\$ 89,00	R\$ 15.130,00	R\$ 82,98	R\$ 14.106,60



119	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO COM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE	CX	118	R\$ 24,00	R\$ 2.832,00	R\$ 82,00	R\$ 9.676,00	R\$ 75,04	R\$ 8.854,72	R\$ 24,94	R\$ 2.942,92	R\$ 51,50	R\$ 6.076,41
120	CELTRON MEDIDAS PINCEL ATÔMICO 1100P, NA COR AZUL, PRETA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	40	R\$ 74,40	R\$ 2.976,00	R\$ 96,65	R\$ 3.866,00	R\$ 73,92	R\$ 2.956,80	R\$ 72,37	R\$ 2.894,80	R\$ 79,34	R\$ 3.173,40
121	PINCEL PARA PINTURA COM PELO NATURALDE CERDAS BRANÇAS, CABO LONGO DE MADEIRA FORMATO CHATO	UND	420	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00	R\$ 8,60	R\$ 3.612,00	R\$ 5,60	R\$ 2.352,00	R\$ 3,03	R\$ 1.272,60	R\$ 4,91	R\$ 2.061,15
122	TAMANHO 8 PINCEL PARA PINTURA	UND	420	R\$ 5,50	R\$ 2.310,00	R\$ 26,00	R\$ 10.920,00	R\$ 24,33	R\$ 10.218,60	R\$ 7,50	R\$ 3.150,00	R\$ 15,83	R\$ 6.649,65
123	PINCEL PARA PINTURA	UND	420	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00	R\$ 15,96	R\$ 6.703,20	R\$ 10,25	R\$ 4.305,00	R\$ 2,36	R\$ 991,20	R\$ 7,84	R\$ 3.293,85
124	REDONDON.º 6 PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT; REFIL FINO	UND	284	R\$ 21,00	R\$ 5.964,00	R\$ 38,90	R\$ 11.047,60	R\$ 40,75	R\$ 11.573,00	R\$ 32,99	R\$ 9.369,16	R\$ 33,41	R\$ 9.488,44
125	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT; REFIL GROSSO	UND	284	R\$ 30,00	R\$ 8.520,00	R\$ 55,80	R\$ 15.847,20	R\$ 49,44	R\$ 14.040,96	R\$ 27,34	R\$ 7.764,56	R\$ 40,65	R\$ 11.543,18



126	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESURA 20MM.	UND	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00	R\$ 9,50	R\$ 2.090,00	R\$ 8,25	R\$ 1.815,00	R\$ 13,99	R\$ 3.077,80	R\$ 11,56	R\$ 2.543,20
127	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESURA 30MM	UND	220	R\$ 21,65	R\$ 4.763,00	R\$ 15,60	R\$ 3.432,00	R\$ 13,25	R\$ 2.915,00	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00	R\$ 15,63	R\$ 3.437,50
128	PLACA ISOPOR 50X100CM, ESPESURA 50MM	UND	220	R\$ 34,65	R\$ 7.623,00	R\$ 25,40	R\$ 5.588,00	R\$ 21,25	R\$ 4.675,00	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00	R\$ 25,83	R\$ 5.681,50
129	PRANCHETA ACRILICA	UND	804	R\$ 22,00	R\$ 17.688,00	R\$ 39,00	R\$ 31.356,00	R\$ 38,24	R\$ 30.744,96	R\$ 22,00	R\$ 17.688,00	R\$ 30,31	R\$ 24.369,24
130	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM- CAIXA COM 12	CX	285	R\$ 9,00	R\$ 2.565,00	R\$ 15,85	R\$ 4.517,25	R\$ 19,40	R\$ 5.529,00	R\$ 6,39	R\$ 1.821,15	R\$ 12,66	R\$ 3.608,10
131	UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 32MM- CAIXA COM 12	CX	285	R\$ 21,00	R\$ 5.985,00	R\$ 48,39	R\$ 13.791,15	R\$ 46,94	R\$ 13.377,90	R\$ 21,62	R\$ 6.161,70	R\$ 34,49	R\$ 9.828,94
132	UNIDADES PRENDEDOR DE PAPEL 51MM - CAIXA COM 12	CX	285	R\$ 30,00	R\$ 8.550,00	R\$ 115,67	R\$ 32.965,95	R\$ 45,96	R\$ 13.098,60	R\$ 22,95	R\$ 6.540,75	R\$ 53,65	R\$ 15.288,83
133	UNIDADES QUADRO BRANCO/ALUMINI O 200 X 1,20	UND	73	R\$ 312,00	R\$ 22.776,00	R\$ 591,00	R\$ 43.143,00	R\$ 479,84	R\$ 35.028,32	R\$ 288,00	R\$ 21.024,00	R\$ 417,71	R\$ 30.492,83
134	QUADRO BRANCO/ALUMINI O 1,20 X 0,90 QUADRO EM	UND	145	R\$ 156,00	R\$ 22.620,00	R\$ 350,00	R\$ 50.750,00	R\$ 255,84	R\$ 37.096,80	R\$ 96,99	R\$ 14.063,55	R\$ 214,71	R\$ 31.132,59
135	FELTRO COM MOLDURA DE MADEIRA, MEDINDO 60 X 90 CM UTILIZADO PARA	UND	167	R\$ 137,00	R\$ 22.879,00	R\$ 255,00	R\$ 42.585,00	R\$ 121,60	R\$ 20.307,20	R\$ 81,00	R\$ 13.527,00	R\$ 148,65	R\$ 24.824,55



136	QUADRO INFORMATIVO OU AVISO DE CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA, 1,20 X 0,90	UND	166	R\$ 220,00	R\$ 36.520,00	R\$ 285,00	R\$ 47.310,00	R\$ 164,64	R\$ 27.330,24	R\$ 109,00	R\$ 18.094,00	R\$ 194,66	R\$ 32.313,56
137	REFIL DE COLA QUENTE (FINO) - PACOTE COM 1KG	PCT	124	R\$ 84,00	R\$ 10.416,00	R\$ 96,00	R\$ 11.904,00	R\$ 94,19	R\$ 11.679,56	R\$ 50,00	R\$ 6.200,00	R\$ 81,05	R\$ 10.049,89
138	REFIL DE COLA QUENTE (GROSSO) - PACOTE COM 1KG	PCT	124	R\$ 84,00	R\$ 10.416,00	R\$ 110,00	R\$ 13.640,00	R\$ 109,60	R\$ 13.590,40	R\$ 36,46	R\$ 4.521,04	R\$ 85,02	R\$ 10.541,86
139	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO.	UND	1615	R\$ 2,00	R\$ 3.230,00	R\$ 7,60	R\$ 12.274,00	R\$ 4,79	R\$ 7.735,85	R\$ 5,00	R\$ 8.075,00	R\$ 4,85	R\$ 7.828,71
140	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO COM 20 CM DE COMPRIMENTO (8), PARA USO GERAL, COM CABO DE CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	496	R\$ 10,00	R\$ 4.960,00	R\$ 52,00	R\$ 25.792,00	R\$ 31,53	R\$ 15.638,88	R\$ 6,99	R\$ 3.467,04	R\$ 25,13	R\$ 12.464,48
141	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CABO EMBORRACHADO	UND	1600	R\$ 4,90	R\$ 7.840,00	R\$ 10,50	R\$ 16.800,00	R\$ 6,72	R\$ 10.752,00	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00	R\$ 6,33	R\$ 10.128,00



142	TINTA PARA CARIMBO CORES VARIADAS BASE DE ÁGUA PARA CARIMBOS AUTO ENTINTADOS E ALMOFADAS PARA CARIMBO ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 40ML.	UND	271	R\$ 5,90	R\$ 1.598,90	R\$ 21,50	R\$ 5.826,50	R\$ 20,62	R\$ 5.588,02	R\$ 5,84	R\$ 1.582,64	R\$ 13,47	R\$ 3.649,02
143	TINTA REABASTECEDOR PARA MARCADOR QUADRO BRANCO CORES VARIADAS EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 40ML.	UND	950	R\$ 9,24	R\$ 8.778,00	R\$ 17,00	R\$ 16.150,00	R\$ 11,18	R\$ 10.621,00	R\$ 5,70	R\$ 5.415,00	R\$ 10,78	R\$ 10.241,00
144	TINTA MEDINDO 1,40 MT DE LARGURA TECIDO TIPO ARMAÇÃO TEXTIL COMPOSTO 100% POLIURETANO PESANDO 50G/M² APROXIMADAME NTE COM 1,40M	RL	220	R\$ 117,00	R\$ 25.740,00	R\$ 230,00	R\$ 50.600,00	R\$ 187,50	R\$ 41.250,00	R\$ 119,99	R\$ 26.397,80	R\$ 163,62	R\$ 35.996,95
VALOR TOTAL											R\$ 2.585.768,76		R\$ 3.336.218,93

Almeirim-Pa, 10 de março de 2023.

Andressa Melo

ANDRESSA DO SOCORRO DA MOTA DE MELO
Coordenadora Do Departamento De Compras
Decreto 104/2021 – GAB/PMA

